「老守通信」2015 年 6月号（通年第 120 号）

あおぞら八重垣園長 伊藤 幸枝 発行

平成 27年 7月以降の利用者負担額について

第 12期定期株主総会が 6月 8日に終了し、決算報告、監査報告が承認され、新年度事業計画・

収支予算が決定しました。後日予定しております運営懇談会においても報告させていただきます

が、今年度 7月以降の利用者負担額についてお知らせいたします。

①食事費 利用者食事費につきましては、変更は行わず、月額 46,000 円(消費税別)とさせていた

だきます。消費税込(税率 8％)の金額は次の通りです。

食事代（30日分） 49,680 円(税込)

朝食(1 食当たり) 504 円(税込)

昼食(1 食当たり) 576 円(税込)

夕食(1 食当たり) 576 円(税込)

②光水熱費 毎年度決算により確定した金額の 80％を次年度の入園者の負担すべき金額と入園契約

書に定めております。平成 26年度の光水熱費は、35,590,247 円(消費税別)、利用者負担分 80％の

決算額は 28,472,115 円(前年比△703,358 円)となります。入園契約書第 25条第 1 項に基づき、計

算した金額は次の通りです。

平成 26年度決算額 平成 25年度決算額 増減

① 光水熱費 80％(税抜) 28,472,115 円 29,175,473 円 △703,358 円

② ①/12 1 ヶ月当り 2,372,676 円 2,431,289 円 △201,156 円

③ 平均月末在園者数 154.58人 165.08人 △10.5人

④ 1人当り ②/③ 15,350 円 14,728 円 622 円

税込金額(税率 8％) 16,578 円 15,906 円 672 円

1 ヵ月当たり 672 円のご負担増となりますが、何卒ご理解を頂きますようお願い申し上げます。

10周年記念行事

あおぞら八重垣 10周年記念行事を 5月 17 日に開催致しました。外部のお客様をお招きする初め

ての取り組みでしたが、記念講演会・催し物共に多くのお客様にご来場いただき、盛況のうちに終

えることができました。入園者ご家族様、関係者の皆様には、並々ならぬご支援ご協力をいただ

き、誠に有難うございました。

介護支援専門員の交代

本館・新館 2階の介護支援専門員を担当しておりました大野栄美子の後任として、山岡真希が引

き継いでおりますので、宜しくお願い致します。

運営懇談会

先日ハガキにてご案内差し上げました通り、運営懇談会を開催致します。ご参加下さいますよう

お願い致します。